
                                                                                   

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 98 datë 16/12/1993 
 

MBI  
RRITJEN E PAGES SE ANETAREVE TE KESHILLIT DREJTUES 

TE DISA NDERMARRJEVE. 
 

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.16.12.1993, pasi shqyrtoi 
relacionin e  paraqitur nga seksioni i Tregtisë, Ind. Ushqimore, Hotelerisë, 
Turizmit për rritjen e pagave të anëtarëve të K.Drejtues të disa Nd.ve, në zbatim 
të ligjit “Për ndërmarrjet shtetërore” Nr.7582, dt.13.07.1992,       

 
V E N D O S I 

 

1. Të miratojë rritjen e pagës të anëtarëve të K.Drejtues të Nd.je së Kartonerisë 
në masën 10 për qind, aq sa është rritur paga mesatare e kësaj Nd.je nga 
Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit. 

 
2. Të miratojë rritjen e pagës së anëtarëve të K.Drejtues të Nd.Konserva 

Prodhim Makarona në masën 20 për qind, aq sa është rritur paga mesatare e 
kësaj Nd.je nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit. 

 
3. Të miratojë rritjen e pagës të anëtarëve të K.Drejtues të Nd.së Prodhimeve të 

Sheqerit në masën 20 për qind, aq sa është rritur paga mesatare e 
punonjësve të kësaj Nd.je nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit. 

 
4. Të miratojë rritjen e pagës të anëtarëve të K.Drejtues të Nd. së Përpunim 

rrushit në masën 15 përqind, aq sa është rritur paga mesatare e kësaj Nd.je 
nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit. 

 
5.   Ky vendim hyn në fuqi më 1 Gusht 1993.  
 

K R Y E T A R I 
 
 

BESNIK PETRELA 


